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Havnechefens klumme 
 

 

Kære alle  
 
Sjælland Rundt Sailing Week, Veterankoncert, Bellevue OceanRace og 
DM i småbådsfiskeri. Fire store arrangementer afviklet i samme uge på 
Nordhavnen. Det har været fantastisk at have så meget liv på havnen. 
Jeg hæfter mig også ved, at vi har mødt så bred en opbakning hos alle 
havnens brugere – også når der var brug for at bede jer om lidt ekstra, 
fordi havnen var på den anden ende. I skal have en stor tak for det. 
 
Også på Langebro er der gang i den, når sommeren viser sig fra sin 
bedste side. Vi gør – inden for de økonomiske rammer, vi nu engang har 
at arbejde med – vores yderste for at Langebro er et godt badested. 
Vores eneste indtægt på Langebro kommer fra udlejningen af 
jollepladser, så vi beder om forståelse for, at det derfor er driften af 
jolleanlægget, vi må sætte i første række. Men nu er den inderste 
badetrappe på plads igen, og vi håber, at I bliver glade for den lille 
ekstra trappe fra broen til stranden. 
 
God sommer til alle! 
 
Martin Vestergaard, havnechef 
 

   

NORDHAVNEN 

 
 
Beskeder til bådejerne 
 
 
 

 
Gratis P‐kort til havnens grusplads 
Hver sommer åbner vi havnens grusplads bag det røde hegn som 
parkeringsplads for bådejerne. Man skal have havnens røde P‐kort i 
forruden for at parkere på gruspladsen. Hvis du er ny bådejer på 
havnen, så kom ind på havnekontoret og få dit gratis P‐kort udleveret. 
 
God parkeringsskik på havnen 
Om sommeren må der kun parkeres i de afmærkede båse på hele 
havnen.  
 
Især på Nordre Mole ser vi rigtig mange ulovligt parkerede biler langs 
bølgeskærmen. Disse biler udgør en sikkerhedsmæssig risiko, da de kan 
blive skyld i, at en rednings‐, politi‐ eller brandaktion bliver forsinket  
 
 



 
med katastrofale konsekvenser til følge. Hvis der ikke er flere ledige 
båse, så må du finde et andet sted at parkere.  
 
På hele havnen må du altid gerne kortvarigt læsse af og på uden for de 
markerede båse. Men når du er færdig med af‐ eller pålæsningen, skal 
du ud og finde dig en markeret P‐plads at holde i. 
 
Nu kommer der bom på Midtermolen 
Den 5. juli sætter vi bommen på Midtermolen i funktion. Bommen 
åbnes ved, at man ringer til den fra sin mobiltelefon, og den åbner kun 
for numre, der på forhånd er registreret i dens styresystem.  
 
Alle bådejere og foreninger, der har bådplads på Midtermolen, er blevet 
oprettet i bommens styresystem foruden beredskabet, håndværkere og 
andet driftspersonale, der har arbejdsopgaver på bro og mole. Du får 
direkte besked fra os om, hvordan du åbner, før vi aktiverer bommen.  
 
Bommen ’genkender’ dig på dit mobilnummer. Hvis du har båd på 
Midtermolen og har fået nyt telefonnummer, er det derfor vigtigt, at du 
ringer til havnekontoret på tlf. 48 29 10 80, så vi har dit rigtige nummer. 
 
Havnekontorets personale kan åbne for personer, der har nødvendige 
enkeltstående ærinder på molen, som ikke kan klares uden bil.  
 
Giv havnekontoret besked, inden du sejler på ferie 
Før du sejler på ferie, bliver vi rigtig glade, hvis du melder ind til os, 
hvornår du er væk. Så ved vi nemlig, i hvilken periode din bådplads er 
ledig, og vi kan bedre hjælpe gæstesejlerne med at finde en plads. 
 
Feriemelding kan ske på den blanket, som vi har lagt ind på sidste side af 
dette informationsbrev. Print den, udfyld den og læg den i postkassen 
på havnekontoret. Hvis du ikke selv kan printe, kan du altid hente en 
blanket på havnekontoret.  
 
Skulle dine ferieplaner ændre sig undervejs på turen, kan du altid ringe 
til havnevagten og få ændret datoen på dit fri/optaget‐skilt, så pladsen 
er klar, når du kommer hjem. 
 
Sådan bruger du dit fri/optaget‐skilt korrekt  
Vi tager den lige en gang til med lidt flere detaljer til de nye bådejere . 
 
Hvis du har en fast bådplads: 
 Når din båd ligger på sin plads i havnen, skal du vende 
  fri/optaget‐skiltet på rød. 
 Skiltet skal også stå på rød, når du er på endagstur uden 
  overnatning. 
 Hvis du er på tur med overnatning, skal du vende skiltet på grøn og 
  angive hjemkomstdato‐ og tidspunkt på et hvidt skilt, der hænges 
  nedenunder.  
 Det hvide skilt afhenter du gratis på havnekontoret, hvis du ikke 
  allerede har et. På havnekontoret henter du også klistermærker 
  til at skrive dato på. 
 
Hvis du har fast gult gæstenummer: 
 Med gult gæstenummer må du benytte alle pladser, hvor 
  fri/optaget‐skiltet står på grøn. 
 
 



 Skiltet skal forblive på grøn, når du ligger på pladsen. 
 Du må kun vende skiltet på rød, hvis du er på endagstur uden 
  overnatning i den periode, hvor pladsen er angivet som ledig. 
 
Pause for kortvarig optagning og søsætning i juli måned 
Der er sommerlukket for optagning og søsætning fra d. 29. juni til d. 7. 
august. I denne periode henviser vi til, at du benytter en vognmand, hvis 
du skal have din båd på land.  
 
Vi åbner igen for kortvarigt optag d. 8. august. Bookingen er åben. Husk 
at du altid skal booke en søsætning samtidig med, at du booker en 
optagning. Ellers løber vi tør for plads oppe på land og flowet i 
optagning/søsætning ryger. 
 

   
Drift og vedligehold  Det er vi i gang med nu:  

 Servicering af gæstesejlerne 
 Løbende sommerdriftsopgaver 
 Kortvarige optagninger 
 Fordeling af ledige bådpladser  
 Diverse arbejder på broerne 

 
Kommende arbejder: 

 Reparationer af dæk på bro 13  
 Sikker Havn 

   
   

JOLLEANLÆGGENE 

 
 

   

Strandhave   I øjeblikket har vi lukket for udlejning af nye jollepladser 
Lukningen for nye joller skyldes, at vi på nuværende tidspunkt ikke 
præcis ved, hvor mange pladser der vil være efter renoveringen af 
jollepladsen.  
 
I forbindelse med renoveringen tjekker vi, om alle jollepladser er 
tilstrækkelig brede til, at en moderne jolle kan komme ind. Er en plads 
for smal, nedlægger vi den. Derfor kan vi ikke tage nye ind, for måske er 
der ikke plads til dem, når renoveringen er færdig. Vi garanterer dog, at 
ingen nuværende pladslejere opsiges pga. pladsmangel. 
 

  Toiletdrift 
Toilettet er igen åbent. Toilettet passes af Helsingør Kommune. Ved evt. 
hærværk sendes en mail til Helsingør Kommune på 
amm11@helsingor.dk.  
 
 

Langebro   Alle joller er nu på plads og har deres nye bådnummer på 
Tirsdag d. 27. juni rykkede havnekontoret til Langebro for at sætte 
numre på alle joller + trailere og få de sidste joller flyttet på plads. 
Missionen lykkedes, og nu står alle joller dér, hvor de skal være.  
Det betyder, at fem nye jolleejere fra ventelisten kan få en plads . 
 



Vi aktiverer bommen på Langebro d. 5. juli  
For at sikre jolleejerne på Langebro bedre mod tyverier og for at komme 
de tiltagende problemer med parkering på jollepladsen til livs, genlukker 
vi bommen på nedkørslen til anlægget. Dog er den eksisterende, gamle 
bom blevet udskiftet med en ny elektronisk bom. 
 
Bommen åbnes ved, at man ringer til den fra sin mobiltelefon, og den 
åbner kun for numre, vi på forhånd har registreret i dens styresystem.  
 
Alle jolleejere og nøglepersoner fra foreningerne på Langebro er blevet 
oprettet i bommens styresystem foruden beredskabet, håndværkere og 
andet driftspersonale med opgaver på området. Der er også bomadgang 
for handicapkørsel.  
 
Du får direkte besked fra os om, hvordan du åbner, før vi aktiverer 
bommen.  
 
Toiletter og toiletdrift 
Toiletterne på Langebro passes af Helsingør Kommune.  
Ved driftsproblemer sendes en mail til Helsingør Kommune på 
mmo37@helsingor.dk 

   
 

KALENDER   

   
Det sker på havnen og jolleanlæggene  Sommer på Øresundsakvariet, alle dage i juli og august 

Hele sommeren igennem er der særlige aktiviteter på Øresundsakvariet. 
Du kan gratis deltage i fodring af fisk og dyr i Vandlaboratoriet hver dag 
kl. 12.25, 14.25 og 16.25. Akvariets naturvejledere fortæller om 
dyrelivet i bassinnet, og du kan låne spande, net og krabbefanger. 
 
Har du købt en entrebillet til Øresundsakvariet, kan du også komme på 
krabbefiskeri hver dag kl. 11.15 eller tage på rejefangst tirsdage og 
torsdage kl. 13.15. Mødestedet for disse ture er ved Øresundsakvariet. 
 
Husk også muligheden for at komme på havsafari på Øresund og se 
marsvin, sæler og måske en springende tun. Køb billet på 
Øresundsakvariets hjemmeside. 
 
Kulturspot, d. 7. august til d. 11. september 
Helsingør Museer rykker ud på havnen med en vandreudstilling om fund 
fra Helsingør og omegn.  
 

   

KONTAKT OS   

   
Driftsproblemer   Husk at melde ind, hvis du opdager driftsproblemer! 

Kontakt havnekontoret, hvis du opdager noget, der ikke er i orden på 
havnen. Så kan vi nemlig få det på vores ’To‐do‐liste’. 
Kontaktinfo: nordhavnen@helsingor.dk  / tlf. 49 28 10 80   
 

Spørgsmål vedr.  
‐ bådpladser 
‐ booking, søsætning/optagning  
‐ gæstepladser 
‐ økonomi 

Ændringer, opsigelse, venteliste eller rokeringsliste 
Skriv eller ring til administrationsmedarbejder Lise Mørk. 
Kontaktinfo: Lmo53@helsingor.dk / tlf. 53 62 87 79   
 
Gæstepladser samt booking af søsætning/optagning  
Skriv eller ring til administrationsmedarbejder Zeynep Karatas. 
Kontaktinfo: zka02@helsingor.dk  / tlf. 53 61 87 79   



Økonomi 
Skriv eller ring til økonomimedarbejder Liliana Hald. 
Kontaktinfo: Lhald@helsingor.dk  / tlf. 49 28 10 85   
 

Arrangementer   Sådan får du tilladelse til at afholde et arrangement 
Du kan få tilladelse af havnen til at lave arrangementer på havnens 
arealer. Kontakt udviklingsmedarbejder Lene Jensen, hvis du vil lave et 
arrangement. Kontaktinfo: lej02@helsingor.dk / tlf. 25 31 10 91   
 
Annoncering på hjemmeside, Facebook og nyhedsbrev 
Hvis du vil have annonceret dit arrangement i nyhedsbrevet, på havnens 
Facebookside eller på havnens hjemmeside, så skriv til 
kommunikationsmedarbejder Lise Lotte Blicher Bendtsen. 
Kontaktinfo: lisbe@helsingor.dk / tlf. 53 77 52 55   

   
Kommentarer og ideer  Har du kommentarer og ideer til havnekontoret? 

Skriv til udviklingsmedarbejder Lene Jensen på lej02@helsingor.dk   
 

   

 
ÅBNINGSTIDER 

 
 

 
 
Havnekontoret  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Havnevagten 
 
 
 
 
 
Kommunikation 
 

 
 
Nordhavnsvej 13 
3000 Helsingør 
Denmark 
 
Telefon: +45 49 28 10 80 
E‐mail: nordhavnen@helsingor.dk 
 
Åbningstider: 
 
Fra d. 1. juni: Alle dage kl. 8.00‐15.00 (torsdage kl. 8.00‐17.00). 
Husk at vi har lukket lørdag, søndag og helligdage. 
 
 
Telefon: +45 25 31 10 80 
 
Træffetid:  
Alle dage fra kl. 6.00‐18.00. 
 
 
Få hjælp i åbningstiden 
Kom forbi eller ring til os. Så kan du oftest få hjælp eller svar på 
spørgsmål med det samme. Vi træffes også ofte på mail i 
almindelig kontortid, men kom forbi eller ring, hvis det haster. 
 
Havnens hjemmeside 
www.helsingor‐havne.dk er Helsingør Havnes hjemmeside. 
 
Havnens Facebook 
Helsingør Havne | Facebook er havnens egen Facebookside. På 
siden kan du læse nyheder fra vores hjemmeside, og vi deler 
oplevelser og begivenheder fra havnene. 
 

  
 
 



FERIESEDDEL  
– indleveres på havnekontoret eller i havnekontorets postkasse 
 
_________________________________________________________________ 
 
 
Bro nr: …………………. Plads nr: ………………..           Pladsbredde…………………………. 
  
  
SKIBSNAVN: ………………………………………………….. 
  
  
Vi afsejler på ferie: ……………………………  Hjemkomst: ……………………….. 
  
_________________________________________________________________ 
 
 
HUSK AT VENDE SKILTET PÅ GRØNT OG PÅSÆTTE MÆRKAT MED TYDELIG 
HJEMKOMSTDATO.  
 
 


